ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2020 г. N 1601

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАВКИ КОНСУЛЬСКИХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОНСУЛЬСКИХ ДЕЙСТВИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ставки консульских сборов, взимаемых

должностными лицами за совершение консульских действий, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2010 г. N 889 "Об утверждении ставок

консульских сборов, взимаемых должностными лицами за совершение консульских действий"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 47, ст. 6116; 2017, N 20, ст. 2908; 2019, N

1, ст. 42).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 октября 2020 г. N 1601

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В СТАВКИ КОНСУЛЬСКИХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ

ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОНСУЛЬСКИХ ДЕЙСТВИЙ

1. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"3) за определение наличия либо отсутствия гражданства Российской Федерации - 65 долларов

США;".

2. Абзац первый подпункта 1 пункта 4 после слова "распоряжения" дополнить словом

"недвижимым".

3. В пункте 7:

абзац первый после слов "За выдачу виз" дополнить словами "либо оформление единой электронной

визы в форме электронного документа";

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) за оформление единой электронной визы в форме электронного документа - 40 долларов США.

Единая электронная виза в форме электронного документа детям до 6 лет оформляется бесплатно.".